
آیت الله لاریجانی:
تلگرام در شناسایی مجرمان 

همکاری نکرد

رئیس قوه قضائیـه توضیحاتی درباره مسدودسازی 
ــت: برخی در این ماجرا به  تلگرام ارائه کرد و گف
ــبت های خلاف  قوه قضائیه توهین کرده اند یا نس
ــخ نمی دهم.  داده اند که فعلاً به این اظهارات پاس
ــه، آیت الله  ــط  عمومی قوه قضائی ــه گزارش رواب ب
ــه مسؤولان عالی  صادق آملی لاریجانی در جلس
قضا به ارائه توضیحاتی درباره مسدود  سازی تلگرام 
پرداخت و اظهار کرد: در این زمینه وارد بحث های 
ــوم، زیرا طرح چنین مباحثی را  سیاسی نمی ش
مضر به وحدت کشور می دانم. برخی در این ماجرا 
به قوه قضائیه توهین کرده اند یا نسبت های خلاف 
ــخ نمی دهم،  داده اند که فعلاً به این اظهارات پاس
ــت  ــرا معتقدم امروز، روز وحدت و همدلی اس زی
ــه را از جهت حقوقی بیان می کنم.  اما چند نکت
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: حسب نص صریح 
ــیدگی به  ــی، قوه قضائیه مرجع رس قانون اساس
ــکایات، تعدیات و دعاوی مردم بالاطلاق است  ش
و در هیچ کجا عنوان نشده دستگاه قضا صرفاً به 
ــیدگی کند و  جرم یا دعوایی خاص می تواند رس
لذا رسیدگی قضایی شامل همه جرائم و دعاوی 
ــکل  ــت. رویه قضایی نیز از ابتدا به همین ش اس
ــود چرا دستگاه قضا به  بوده و اینکه گفته می ش
ــتدلال نابجایی  ــرام ورود کرده اس ــوع تلگ موض
ــت. آیت الله آملی لاریجانی ادامه داد: از طریق  اس
ــؤولان تلگرام ارتباط  دستگاه های مسؤول با مس
ــایی و  ــتند در شناس ــد و از آنان خواس برقرار ش
 معرفی مجرمان کمک کنند اما هیچ همکاری ای
در این زمینه نداشتند. اینکه یک پیام رسان تبدیل 
ــود و  ــتری امن برای اقدامات مجرمانه ش به بس
ــایی  افراد بتوانند با نقاب و بدون هراس از شناس
شدن دست به هر اقدام مجرمانه ای از جرائم مالی 
ــر کلاهبرداری گرفته تا جرائم علیه حیثیت  نظی
اشخاص و اقدامات تروریستی بزنند به هیچ عنوان 
ــت. آیت الله  ــوری قابل قبول نیس برای هیچ کش
ــاره به یکی دیگر از  آملی لاریجانی در ادامه با اش
شبهات مطرح شده در زمینه مسدود  سازی تلگرام 
با دستور قضایی خاطرنشان کرد: برخی معتقدند 
ــورای عالی امنیت ملی  امنیت ملی مربوط به ش
ــتگاه قضا حق ورود به این موضوع  ــت و دس اس
ــت است، زیرا هر  ــخن نیز نادرس را ندارد. این س
دستگاهی کار خود را انجام می دهد و مکرر بیان 
شده است وظایف شورا های عالی از جمله شورای 
عالی امنیت ملی، شورای عالی فضای مجازی و... 

نافی وظایف قوه قضائیه نیست.

واکنش سرلشکر باقری به جنایت صهیونیست ها
پاسخ بعضی اتفاقات روزهای گذشته 

را »بموقع« خواهیم داد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: 
چنانچه دشمن نسبت به منافع ما تجاوز اندکی 
صورت دهد، جمهوری اسلامی ایران در زمان 

مناسب پاسخ مناسب را خواهد داد.
ــدار محمد باقری در  ــردار سرلشکر پاس س
ــتان در  ــتان خوزس ــفر به اس دومین روز از س
بازدید از واحدهای پدافند هوایی پایگاه شکاری 
ــپ 292 زرهی دزفول،  وحدتی و همچنین تی
ــی یگان ها و تجهیزات و ماموریت آنها  از آمادگ
ــلامی با تمام توان  در دفاع از مرزهای ایران اس
ابراز خرسندی کرد. وی در این بازدید تصریح 
ــتمدار تازه کاری در  کرد: هرازگاهی که سیاس
ــیند و ادعایی علیه خاک ایران  ــتی می نش پس
ــد و از ارتش  های خود خواهان حرکتی  می کن
ــت، این فرماندهان  تجاوزکارانه علیه ایران اس
ــد نظامی کشورها از جمله آمریکا هستند  ارش
که به سیاستمداران خود تذکر می دهند امکان 
ــران وجود ندارد و باید از راه های  جنگیدن با ای
ــی با ایرانی ها صحبت کرد و این درباره  سیاس
ــتی و عربستان  آمریکا، رژیم غاصب صهیونیس
ــتمداران نامعقول و  وجود دارد که بعضا سیاس
تازه کار آنها حرف  های بزرگی می زنند، اما وقتی 
ــوند  ــند، متوجه می ش به صحنه عمل می رس
اقتدار نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
ــکر باقری در پایان  قابل خدشه نیست. سرلش
ــبت به منافع  ــمن نس تاکید کرد: چنانچه دش
ــتی یا تجاوز اندکی صورت دهد          ،  ما چشمداش
جمهوری اسلامی ایران در زمان مناسب پاسخ 
مناسب را خواهد داد، اینکه بعضی اتفاقات در 
ــته افتاد و هنوز پاسخی دریافت  روزهای گذش
ــا پذیرش این  ــکوت ی ــد به معنای س نکرده  ان
تجاوزکاری آنها نیست و در موعد مقرر و لازم 

پاسخ دشمنان داده خواهد شد.

ــن روحانی که روز یکشنبه  حس
ــرای هر اقدام  ــبزوار گفته بود ب در س
ــکا در قبال برجام، برنامه  دولت آمری
ــفر به استان  دارد؛ دیروز در پایان س
ــان رضوی گفت اگر آمریکا از  خراس
برجام خارج شود، ممکن است ایران 
ــته ای را با اروپا دنبال  این توافق هس
ــش از برجام،  ــی که پی ــد. روحان کن
توافق با اروپا منهای آمریکا را بی فایده 
ــالا از احتمال خروج  ــت، ح می دانس
آمریکا از برجام استقبال کرده و گفته 
شر آمریکا از برجام کم خواهد شد. به 
گزارش »وطن امروز«، همزمان با ابراز 
 تمایل روحانی به ادامه برجام با اروپا،

ــر در برجام  ــور اروپایی حاض 3 کش
ــلام کردند در  ــدور بیانیه ای اع با ص
ــکا از برجام، آنها  صورت خروج آمری
در برجام باقی خواهند ماند. به اعتقاد 
ــن وضعیت احتمال  ــان، ای کارشناس
ــدت  ــکا از برجام را بش ــروج آمری خ

ــام و ادامه  ــد. خروج آمریکا از برج افزایش می ده
برجام توسط ایران و 5 کشور مقابل همان سناریویی 
است که پیش از این رسانه  های منتقد به آن اشاره 
ــه مشترک ترامپ و تروئیکای اروپایی  و آن را نقش
ــتای تحمیل مطالبات  ــار بر ایران در راس برای فش
جدیدتر به تهران ارزیابی کرده بودند. در واقع با عدم 
تمدید تعلیق تحریم  های ایران از سوی آمریکا که 
به منزله خروج این کشور از توافق هسته ای است، 
ــه دارد این خروج را به عنوان یک اهرم  اروپا وظیف
فشار علیه ایران به کار ببرد تا ایران در نهایت ناچار 
ــده و محدودیت  های هسته   ای،  به عقب نشینی ش
ــکی و منطقه ای را در قالب یک توافق جدید  موش
ــن روحانی در  ــرد. با این وجود اظهارات حس بپذی
استان خراسان رضوی نشان می دهد او که حالا در 
موضعی متفاوت، خروج آمریکا )کدخدا( از برجام را 
»خیلی خوب« و به معنای »کم شدن شر« قلمداد 
می کند، دنبال حفظ باقیمانده برجام است. برخی 
حامیان دولت پیش از این هشدار داده بودند خروج 
آمریکا از برجام به معنای شکست ایده تعامل با غرب 
و در نتیجه شکست سنگین دولت حسن روحانی 
خواهد بود. حالا در چنین شرایطی تلاش روحانی 
 برای حفظ برجام نیمه جان و از نفس افتاده، می تواند 

قابل تامل باشد. 
طلاق برجامی! ■

حسن روحانی دیروز )دوشنبه 17 اردیبهشت( 
در پایان مراسم بهره برداری  همزمان از چند طرح 
ــان رضوی با طرح این  ــتان خراس اقتصادی در اس
ــؤال که ما در برجام چکار کردیم؟ اظهار داشت:  س
ــتیم به دنیا  کاری که کردیم این بود که می خواس
ــما راجع به ایران، القای  بگوییم القای نگرانی به ش
غلطی است. اینکه شما می گویید ایران خطرناک 
ــت و به دنبال بمب هسته ای است و این بمب  اس
ــتفاده کنید؛ این یک توطئه  را کجا می خواهید اس
ــت و ایران دنبال بمب نیست.  تبلیغاتی و دروغ اس
ــی را از  ــتیم ایران هراس وی ادامه داد: ما می خواس
ــه ما آمدیم با  ــم. بر این مبنا و این برنام بین ببری

دنیا توافق کردیم. می گویند شما که توافق کردید، 
چقدر اعتماد دارید به این توافق؟ حالا جنابعالی با 
یک دوست تان که در کشاورزی یا مغازه و صنعت 
ــما اعتماد دارید به  ــوید، چقدر ش ــریک می ش ش
ــت خودتان که هم دین و هم فرهنگ  برادر و دوس
ــت؟ ممکن است توافق کنید و بعد از چند  شماس
ماه شراکت، دعوای تان بشود؛ آیا می شود گفت چرا 
توافق کردید؟ اینکه آخرش دعوا شد! روحانی افزود: 
عذر می خواهم؛ حتی ازدواجی که انجام می شود و 
2 جوان زندگی را آغاز می کنند آیا همه آنها تا آخر 
می مانند یا برخی از آنها خدای ناکرده منجر به طلاق 
می شود؟ پس آیا باید اصلاً ازدواج و شراکت نباشد؟ 
روحانی با طرح این سؤال که آمریکایی ها به دنبال 
چه هستند؟ اظهار داشت: ته قلب آمریکا را بروید 
نگاه کنید، حالا چه خوب ها و چه بدهای شان و چه 
ــان- که متفاوت هستند- به هر حال  نسبی های ش
همه اینهایی که می آیند، اهدافی چند پله ای دارند؛ 

ــان این است که قدرت ایران کم شود؛  هدف اول ش
ــت قبلی و دولت های  همه دولت های آمریکا. دول
ــتند ایران  قبل از آن، از بعد انقلاب اینها می خواس
قدرتمند نباشد. الان هم به دنبال همین هستند و 
بعد هم خواهند بود. در برجام بمانند یا نه، دنبال این 
هدف هستند. به گزارش فارس، رئیس جمهور ادامه 
داد: نکته دومی که آمریکایی ها به دنبال آن هستند 
ــت که ایران در منطقه نفوذ نداشته باشد یا  این اس
حداقل نفوذ را داشته باشد. همه دولت های آمریکا 
به دنبال این هستند. اینکه ما کشوری دارای نفوذ 
در منطقه باشیم خوشایند آنها نیست. حالا این بر 
مبنای مناسبات و منافع شان است. وی با بیان اینکه 
آمریکایی ها از استقلال ما هم نگران هستند، تصریح 
ــان  کرد: اصلاً قدرت های بزرگ مثل آمریکا دل ش
نمی خواهد یک کشوری مستقل باشد و نه به شرق 
کاری داشته باشد و نه به غرب و در تصمیماتش به 

آنها اعتنا نکند.

کدخدا را ما گفتیم؟ ■
ــه اظهارات خود  ــی در ادام روحان
ــار ایران در  ــه وضعیت برجام و رفت ب
ــی آمریکا از  ــروج احتمال صورت خ
برجام پرداخت. وی خاطرنشان کرد: 
تفاوتی که امروز نسبت به سال های 
ــت که اگر  ــود دارد این اس قبل وج
امروز آمریکا قدمی برخلاف تعهدش 
ــردارد اولاً افکار عمومی دنیا بر این  ب
ــران در این زمینه  ــه ای ــت ک باور اس
ــی دولت های  ــت؛ حت ــر نیس مقص
ــد. اگر ــاور را دارن ــن ب ــم ای ــا ه  دنی

ــم کنار، همه  ــور را بگذاری 3-2 کش
دولت های دنیا می گویند حق با ایران 
ــی که نقض عهد کرده  ــت و کس اس
طرف مقابل یعنی آمریکاست. پس ما 
افکار عمومی دنیا را داریم. دولت های 
ــا را هم در کنارمان داریم که این  دنی
ــیار مهمی است.  موضوع، مسأله بس
روحانی با بیان اینکه مسأله دوم این 
است که اگر آمریکا امروز قدمی بردارد به معنای 
ــورای امنیت سازمان  ــور است نه ش قدم یک کش
ــای آمریکا  ــرد:  قبلاً قدم ه ــان ک ملل، خاطرنش
ــازمان ملل  متکی بود به قطعنامه های ظالمانه س
که امروز آن قطعنامه ها وجود ندارد. وی ادامه داد: 
مسأله سوم، افکار عمومی داخل ایران است. افکار 
عمومی ما همیشه می دانست که آنها ظالمانه عمل 
می کنند اما امروز، این موضوع واضح تر و روشن      تر 
ــت؛ یعنی ما یک توافقی داریم که  ــته اس از گذش
ــل کرده ایم و این  ــق اعتراف آژانس به آن عم طب
آمریکاست که عمل نمی کند. روحانی با بیان اینکه 
ــق از اول بد بوده  ــا می گویند این تواف آمریکایی ه
است، تصریح کرد: معلوم است این حرف منطقی 
ــت؛ یک دولت قانونی در  آمریکا این توافق را  نیس
ــورای امنیت هم امضا کرده است.  امضا کرده، ش
ــت در ذهن مردم  ــه داد: حالا ممکن اس وی ادام
ــته باشد که هفته آینده در  این سؤال وجود داش
ــه اقدامی انجام  ــأله آمریکایی ها چ برابر این مس
خواهند داد. ما برای صور مختلف، تصمیمات لازم 
ــاذ کرده ایم. به نظر من، آمریکایی ها در این  را اتخ
ــأله متضرر اصلی خواهند بود. خسران و زیان  مس
ــت در نهایت از آن آمریکا خواهد بود و ما  و شکس

کارمان را ادامه می دهیم.
ــا برنامه خودمان را داریم؛ یا  وی ادامه داد: م
ــط غیرآمریکا  آنچه ما در برجام می خواهیم توس
تأمین و تضمین می شود، آمریکا که بیرون رفته 
ــود یک شری کم  به نظر من خیلی خوب می ش
ــت تأمین  ــد و اگر همه آنچه موردنظر ما اس ش
ــم و راه قانونی  ــود ما راه خودمان را داری نمی ش
ــم. رئیس قوه مجریه  ــول خودمان را داری و معق
ــدام غلطی انجام  ــرد: اگر آمریکا هر اق تصریح ک
ــد و می فهمد  ــیمان خواهد ش ــد بعدها پش ده
ــتراتژیکی انجام داده است،  ــتباه و خطای اس اش
ــان، زندگی شان،  بنابراین ملت ما باید به آینده ش
اقتصادشان و روابط اقتصادی شان مطمئن باشند. 

ما می توانیم کشور را اداره کنیم.

سیاسی 0 2

خروج آمریکا از برجام
یعنی باز کردن دستبندهای ایران!

ــس از  ــه انگلی ــر خارج وزی
رئیس جمهور آمریکا خواست 
ــد زیرا  ــو نکن ــام را لغ برج
توافق  ــن  ای محدودیت  های 
ــتبند برای  به مثابه یک دس
ــون در یادداشتی  ــت. بوریس جانس ایران اس
ــت: »هنگام  ــه نیویورک تایمز نوش در روزنام
مواجهه با مجموعه ای از گزینه های نامطبوع، 
عقل سلیم حکم می کند گزینه ای با کمترین 
تبعات منفی انتخاب شده و بعداً کاستی های 
ــت: »این  ــود«. او در ادامه نوش آن اصلاح ش
ــران هم  ــته ای ای ــوع درباره توافق هس موض
صادق است؛ توافقی که رئیس جمهور ترامپ 
ــی آن است و 12 مه  هم اکنون در حال بررس
ــه او می خواهد  ــت ک  ضرب الاجل دیگری اس
ــون ادعا  آمریکا را از برجام خارج کند«. جانس
ــتی هایی دارد  ــت: »این توافق، کاس کرده اس
ــوان آن را اصلاح کرد«. به  ــا مطمئنم می ت ام
گزارش فارس، وزیر خارجه انگلیس در ادامه با 
تکرار ادعاها، برنامه هسته ای ایران را به تلاش 
برای دستیابی به سلاح  های هسته ای گره زده 
و نوشت: بدون برجام، اوضاع »نگران کننده تر« 
ــت: »]قبل از  ــت فعلی بود.  وی نوش از وضعی
برجام[ در صورتی که سران جمهوری اسلامی 
ــته ای  ــتن یک زرادخانه هس تصمیم به داش
گرفته بودند، تنها چند ماه برای تولید اورانیوم 
درجه تسلیحاتی برای ساخت اولین بمب نیاز 
ــتند«.وزیر خارجه انگلیس در ادامه این  داش
یادداشت از محدودیت های در نظر گرفته شده 
در برجام علیه ایران به عنوان »دستبند« نام 
برده و نوشته کنار گذاشتن آنها هیچ فایده ای 
ندارد. وی نوشت: »حالا که این دستبندها در 
ــان قرار گرفته اند من فایده ای در کنار  جای ش
ــتن آنها نمی بینیم. تنها ایران است که  گذاش
ــه برنامه  ــتن محدودیت ها علی از کنار گذاش
ــد«. جانسون  ــته ای اش، منتفع خواهد ش هس
ــه ایران را  ــت انگلیس با ترامپ ک ــت: دول نوش
»علت محوری بی ثباتی در سراسر خاورمیانه« 
ــدار داد:  ــپس هش ــت. او س می داند هم نظر اس
ــاس، کنار رفتن از توافق  »در این دوراهی حس
ــتن محدودیت های آن علیه  هسته ای و برداش
ایران اشتباه خواهد بود«. وی در پایان همچنین 
نوشت: »معتقدم حفظ محدودیت های موجود 
ــته ای ایران به  ــق علیه برنامه هس در این تواف
ــای تهاجمی تهران در منطقه  مقابله با رفتاره
ــک چیز اطمینان  ــم کمک خواهد کرد. از ی ه
ــت.  ــام گزینه های جایگزین، بدتر اس دارم؛ تم
علاقلانه ترین مسیر، ارتقای دستنبدها است نه 

باز کردن آنها«.

قدرت منطقه ای ایران، غرب را 
پای میز مذاکره برای برجام آورد

ــت: قدرت  ــان گف ــین امیرعبداللهی حس
منطقه ای ایران باعث شد کشورهای دنیا پای 
ــته ای بیایند و برجام حاصل  میز مذاکره هس
ــس در امور  ــتیار ویژه رئیس مجل ــود. دس ش
بین الملل در جمع دانشجویان دانشگاه تهران 
ــداف ترامپ در برجام گفت: اینکه 6  درباره اه
قدرت برتر جهان حاضر شدند پای میز مذاکره 
ــته ای بایستند و برجام حاصل  در موضوع هس
ــت که ایران دست برتر  شود، به این دلیل اس
را در منطقه دارد. امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
ــتان،  ــاد ناامنی در منطقه؛ عربس غرب با ایج
عراق، سوریه، ترکیه، ایران و یمن را به شکلی 
ــرایطی  درگیر جنگ کرد، گفت: در چنین ش
داعش در تشدید جنگ ها در منطقه برای شان 
کارکرد داشت. وی گفت: یکی از کارکرد های 
ــیعه جرات ورود به  داعش این بود که دیگر ش
ــد یا اینکه یک  ــنی در عراق را نکن منطقه س
مسیحی جرات نداشته باشد در منطقه سنی ها 
ــد مسیحی ها،  رفت وآمد کند؛ این باعث می ش
ــنی ها در عراق و سوریه جداگانه  شیعه ها و س
زندگی کنند؛ این بازی نرم افزارانه خطرناک را 
ــور را تجزیه  راه انداختند تا در نهایت این کش
کنند. امیرعبداللهیان ادامه داد: از سوی دیگر 
نیز اقداماتی در فضای مجازی با ایجاد نارضایتی 
ــکیک در بین مردم انجام دادند،  داخلی و تش
البته اعلام شد اگر به ۴۰ کیلومتری مرز ایران 
برسند، برخورد قاطعانه ای با داعش می شود که 
همین برخورد نیز شد. وی در پایان خاطرنشان 
ــته ای همزمان  کرد: آن دوران با مذاکرات هس
شده بود و غربی ها و دشمنان به دنبال افزایش 
ــار اقتصادی و امنیتی بودند اما زمانی که  فش
ــکلات  ــاهده کردند ایران به رغم تمام مش مش
ــت برتر را در منطقه دارد، چاره ای جز این  دس
ــر میز مذاکره بنشینند. اینکه 6  ندیدند که س
قدرت دنیا بپذیرند باید با ایران مذاکره کنند، 

یعنی قدرت در دست ما است.

روحانی در خراسان رضوی درباره احتمال خروج آمریکا از برجام:اخبار

خیلی خوب می شود، یک شری کم شد
اخبار
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ــه نمایندگان مجلس  نامه ای ک
ــتناد به  ــورای اسلامی با اس ش
آن می گفتند حسن روحانی خواستار محدودیت 
ــی از کانال های  ــود، دیروز در یک ــده ب تلگرام ش
ــر شد. این نامه همانطور که گفته  مجازی منتش
ــد، در جریان حوادث دی ماه سال گذشته  می ش
از سوی حسن روحانی خطاب به آذری جهرمی، 
ــت. روحانی در  ــته شده اس وزیر ارتباطات نگاش
این نامه خواستار محدودیت VPNها، برخورد 
با فیلترشکن ها، رفع انحصار تلگرام با جایگزینی 
پیام رسان داخلی و سایر پیام رسان های خارجی 
ــت هر ماه گزارش  ــته اس ــده و از وزیر خواس ش
ــه او ارائه  ــرفت های خود در این زمینه را ب پیش
دهد. به گزارش »وطن امروز«، این نامه در حالی 
منتشر شده است که حسن روحانی شامگاه 15 
اردیبهشت و پس از گذشت 5 روز از صدور حکم 
ــتی  ــازی تلگرام، در پس قضایی برای مسدودس
اینستاگرامی که در صفحه شخصی خود منتشر 
ــای یازدهم و دوازدهم  کرد، از مخالفت دولت ه
ــدن تلگرام گفت. او سیاست دولت  با مسدود ش
ــازی و نه امنیتی  ــود را ایجاد فضای امن مج خ
ــت تاکنون هیچ شبکه اجتماعی یا  خواند و نوش
پیام رسانی توسط دولتش مسدود نشده و نخواهد 
ــت اینستاگرامی  ــد. روحانی در بخشی از پس ش
خود خواستار این شده بود که اگر در عالی ترین 
ــدود کردن یا  ــطح نظام، تصمیمی برای مح س
مسدودسازی ارتباطات مردم گرفته شده است، 
صاحبان واقعی این کشور که مردم هستند، باید 
در جریان امور قرار بگیرند. این پست این ذهنیت 
ــی و طرفدار  ــرد که روحانی حام ــاد می ک را ایج
ــان خارجی بوده است.  انتشار این پست  پیام رس
اینستاگرامی از سوی حسن روحانی، واکنش هایی 
را به دنبال داشت. روز یکشنبه برخی نمایندگان 
مجلس درباره ماجرای فیلترینگ تلگرام مطالبی 

ــد آنچه روحانی  ــان می ده مطرح کردند که نش
ــبکه های  ــازی درباره تلگرام و ش در فضای مج
پیام رسان می گوید، با دیدگاه و تصمیماتی که در 
فضای حقیقی می گیرد، چندان همخوانی ندارد. 
ــن روحانی  آنگونه که نماینده ها می گویند، حس
ــه آذری جهرمی          ،  ــه ای ب ــاه 96 در نام 25 دی م
ــات که مهر  ــاوری اطلاع ــات و فن ــر ارتباط وزی
»خیلی محرمانه« را به همراه داشت، دستور داد 
محدودیت های وسیعی برای تلگرام اعمال شود. 
ــر ارتباطات در ایامی بود  ــتور روحانی به وزی دس
ــهرهای ایران اعتراضاتی نسبت  که در برخی ش
ــکل  به عملکرد اقتصادی و ناکارآمدی دولت ش
ــتار  ــه بود و روحانی نیز در این نامه خواس گرفت
ــان خارجی تلگرام  محدودیت گسترده پیام رس
شده بود. سیدمحمدجواد ابطحی، نماینده مردم 
ــورای اسلامی درباره  خمینی شهر در مجلس ش
ــؤولان  ــود مس جزئیات این نامه که گفته می ش
امنیتی در جلسه ای با نمایندگان مجلس شورای 
ــلامی آن را به نمایش گذاشته اند، به »وطن  اس
امروز« گفته بود: آقای روحانی 25 دی ماه در یک 
نامه 6     بندی خطاب به آقای جهرمی درباره بحث 
فضای مجازی و فیلترینگ تلگرام دستور می دهد. 
ــا در یک  ــت. م ــه هم »خیلی محرمانه« اس نام
جلسه ای این نامه را در دست برخی افراد مسؤول 
ــت، بگویید  ــر آقای روحانی منکر اس دیدیم. اگ
ــخ به این  ــر کنند. او در پاس همین نامه را منتش
ــوال که »آیا همه این 6 بند درباره فیلترینگ  س
ــت: در این نامه بحث  ــود؟« اظهار داش تلگرام ب
خیلی بالاتر از فیلتر کردن تلگرام بود و خواسته 

ــود. از این  ــده بود کل فضای مجازی فیلتر ش ش
نماینده مجلس پرسیده شد آیا رئیس جمهور در 
ــته دستوری درباره تلگرام صادر  هفته  های گذش
ــخ، به رفتار  ــت یا نه که ابطحی در پاس کرده اس
ــاره و  مقامات دولتی درباره فیلترینگ تلگرام اش
تصریح کرد: خود دولت به تمام ادارات و ارگان ها 
ــوند. بعد آقای  ــرام خارج ش ــتور داد از تلگ دس
جهانگیری، معاون اول دولت، به عنوان نخستین 
فرد از تلگرام خارج شد و به پیام رسان  های داخلی 
ــتورالعمل و این رفتار  ــرد. خب! این دس کوچ ک
ــا نظر رئیس جمهور  ــه می تواند در تضاد ب چگون
ــن بود، به  ــر رئیس جمهور مخالف ای ــد؟ اگ باش
معاون اولش نمی گفت چرا چنین کاری کردی؟ 
ــان داده مواضعش  ــفانه نش آقای روحانی متاس
زیگزاگی است و متاسفانه در فضای سیاسی هم 
این باب شده است. امروز یک صحبتی می کنند 
و فردا یک صحبت دیگری. از این نمونه ها آقای 
ــن روحانی  روحانی زیاد دارد. دیروز اما نامه حس
ــبکه های اجتماعی با  ــات در ش ــه وزیر ارتباط ب
هشتگ »محرمانه نداریم« که کنایه ای به پست 
ــتاگرامی روحانی بود، منتشر شد. این نامه  اینس
ــس گفته بودند ــه نمایندگان مجل  همانگونه ک

ــوی حسن روحانی و خطاب به  25 دی ماه از س
ــده است. روحانی در این  وزیر ارتباطات ابلاغ ش
ــی محرمانه« را نیز به همراه  نامه که مهر »خیل
ــتور شورای  دارد، با توجه به وقایع دی ماه و دس
ــن روحانی  ــت حس ــی امنیت ملی به ریاس عال
ــتار »پیگیری جدی  پیرامون این موضوع، خواس
و قاطع« با هدف اعمال محدودیت های ویژه برای 

 پیام رسان تلگرام شده بود. تقویت پیام رسان های
ــورای عالی  ــند مصوبات ش  داخلی مطابق با س
ــطح  ــرای ارتقای س ــازی و تدبیر ب ــای مج فض
ــان ها و  ــبت به این پیام رس ــاد عمومی نس اعتم
ــایت ها و کانال های خلاف  ــدی با س برخورد ج
ــب  عفت عمومی و برنامه ریزی برای هدایت کس
ــی از مطالبات  و کار به نرم افزارهای داخلی بخش
روحانی از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده 
ــایر  ــت. اما در این نامه 2 موضوع بیش از س اس
موضوعات قابل توجه است. روحانی به صراحت 
ــرام به عنوان یک  ــته تلگ از آذری جهرمی خواس
پیام رسان خارجی از انحصار خارج شود. او برای 
این کار دستور حمایت از پیام رسان های داخلی 
و همچنین بهره گیری از سایر رقبای بین المللی 
ــره و همکاری را دارند،  تلگرام که آمادگی مذاک
داده است اما مهم ترین بخش این نامه، به موضوع 
استفاده از فیلترشکن ها بازمی گردد. در بخشی از 
ــتقیم به  ــاره مس ــن روحانی بدون اش نامه حس
ــده بود VPN ها را  فیلتر تلگرام، وزیر موظف ش
ساماندهی کرده و با فیلترشکن ها-که مردم از آن 
برای اتصال به تلگرام استفاده می کردند- برخورد 
موثر صورت گیرد. آنگونه که از این نامه برمی آید، 
ــن محدودیت ها در  ــتار تداوم ای ــی خواس روحان
ــبکه های پیام رسان بوده است زیرا او در پایان  ش
ــتار ارائه گزارشات دستوراتش و  نامه خود خواس
ــرفت های صورت گرفته درباره شبکه های  پیش
پیام رسان به صورت ماهانه شده بود. لازم به ذکر 
است از آنجا که این نامه با قید »خیلی محرمانه« 
ــته شده، »وطن امروز« از  به وزیر ارتباطات نوش
ــت، هر چند اگر  ــار آن خودداری کرده اس انتش
ــت اینستاگرامی روحانی و  قرار بود براساس پس
ــود،  ــاس ادعای »محرمانه نداریم« اقدام ش براس
ــن نامه برای عموم مردم  قاعدتا باید محتوای ای

علنی می شد!

نامه حسن روحانی به وزیر ارتباطات برای تضعیف تلگرام در شبکه های اجتماعی
دست به دست می شود

سند راستگویی یک رئیس جمهور

دولت

نما

اروپا: برجام را بدون ترامپ هم ادامه می دهیم
وزرای خارجه فرانسه و آلمان در یک نشست خبری تاکید کردند 3 کشور اروپایی حاضر در برجام صرف نظر 
از تصمیم رئیس جمهور آمریکا، در توافق هس�ته ای باقی می مانند. به گزارش فارس، ژان ایو لودریان، وزیر 
خارجه فرانسه گفت پاریس به برجام پایبند می ماند. به نوشته خبرگزاری رویترز، لودریان گفت: »ما صرف نظر 
از تصمیم آمریکا، به توافق هسته ای ایران پایبند می مانیم«. همچنین هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان گفت: 
برلین بدون توجه به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به برجام پایبند می ماند. وزیر خارجه آلمان در 
این نشست خبری گفت: »توافق هسته ای جهان را امن تر می کند و ما پیشنهادهای خوبی را برای اصلاح آن 
داده ایم«. وی همچنین گفت هر آنچه لازم باشد انجام می دهند تا مطمئن شوند بعد از روز 12 ماه مه  برجام 
پابرجا می ماند. وزیر خارجه آلمان افزود: »خواهیم دید آمریکا در نهایت )درباره توافق هسته ای( چه تصمیمی 
خواه�د گرفت اما از دید ما هیچ جایگزین واقعی دیگ�ری به منظور کنترل و اعمال محدودیت برای برنامه 
هسته ای ایران به غیر از توافقی که در وین به دست آمد، وجود ندارد«. وی افزود: »از این نگرانیم که شکست 
به بحران منجر ش�ود و به س�ال 2013 بازگردیم و این چیزی اس�ت که هیچ کس خواستار آن نیست«. وزیر 
خارجه فرانسه در این نشست خبری مشترک با اشاره به بیانیه مشترک پاریس، برلین و لندن تاکید کرد: 
کشورهای فرانسه،  آلمان و انگلیس بدون در نظر گرفتن تصمیم ترامپ، به توافق سال 2015 با ایران پایبند 
می مانند، چرا که این بهترین راه برای جلوگیری از گسترش سلاح هسته ای است. وی در جمع خبرنگاران 
در برلین افزود: فرانسه، آلمان و انگلیس مصمم هستند به برجام پایبند بمانند، چرا که این راه درست برای 

جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است.


